
 

SM0900000454

Počet stran: 04

Smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 51 a násl. zákona č. 42/1964 Sb., Občanského zákoníku

mezi

1. Iuridicum Remedium, o.s.

se sídlem Vírská 14/287, 198 00 Praha 9,0

IC 26534487

registrované Ministerstvem vnitra ČR pod č.j. VS/1-1/47 294/01-R 'edna'icí dle stanov

svou jednatelkou JUDr. Ing. HelenouSvatošovou—

bankovníspojenWw, Praha 1

(dálejen „luRe“)

2. Městská část Praha 11,

se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4

lČ 00231126

DIC CZ 00231126

zastoupená Mgr. Daliborem Mlejnským, starostou městské části Praha 11

bank. spojení: Česká siořitelna| a.s.| Budě'lovická 1912, Praha 4

(dále jen „MČ“)

Čl. 1

Předmět smlouvy

luRe a MČ sjednávají spolupraci spočívající v poskytování pravnich konzultací a poradenství za

podmínek specifikovaných v této smlouvě.

ČI. u

Povinnosti IuRe

1. Zajistit jednou týdně od 10,00 do 16,00 hodin poskytování právních konzultací a poradenství

(dále jen „služby") pro veřejnost (dále jen „klienti“) v oblasti

— nájemního práva k bytu

— pracovn ího práva

— výkonu rozhodnutí (exekuci),

— základní poradenství pro začínající podnikatele voblasti jejich povinností korgánům

veřejné správy.



 

. Provést školení určených pracovníků administrativního zajištění pro objednávání a instrukce

klientům.

, Spolupodílet se na propagaci právní poradny Informačního centra formou informace o službě

na webových stránkách luRe a při zahájení poskytování služby vypracováním informačního

materiálu o službě pro periodikum vydávané MC.

. Zasílat MČ měsíční anonymizované statistiky klientů ve struktuře: věk, pohlavi, bydliště, typ

právního problému, typ poskytnuté služby.

. Poskytovat právní konzultace a poradenství za těchto podmínek:

— služba je klientům poskytována bezplatně

— služba není nízkoprahová, klienti se musí předem objednat a přinést potřebné

podkladové dokumenty, jsou-li k dispozici

— poskytnutou službou je právní rada, konzultace či sepsání podání, které si klient podá

vlastním jménem, ve výjimečných případech luRe může zajistit právni zastoupení

advokátem

— klienti budou objednávání po předchozí dohodě sporadcem na poradenský den

v rozpětí od 10,00 do 16,00 hodin.

— klientu může být poskytnutí služby odepřeno při zjištění, že jde o věc nespadajíci do

vymezení věcného zaměření služby, nedostatečné součinnosti klienta, jde-li o

neopodstatněné, šikanózni, či zjevně bezúspěšně vymáhání práva. Kodepření či

odložení poskytnutí služby lze přikročit při střetu zájmů či plném vytížení poradce.

Čl.III.

Povinnosti MČ

MČ zajistí pro výkon činnosti prostor s dobrou dostupností, vyhovující dispozicí a základním

technickým vybavením — osobním počítačem s připojením na internet, tiskárnou, faxem,

kopírkou, telefonní linkou provozovanou na náklady MČ a pracovníka administrativního zajištění

objednávání klientů. Do doby poskytnutí odpovídajícího prostoru bude poradce dle své volby

využívat zázemí informačního centra, umístěného vpodchodu stanice metra Chodov, či

MČ zajistí propagací služby zejména pravidelným zveřejňováním v regionálním tisku.

. Za službu dle čl. ll uhradí MČ luRe odměnu ve výši 7000,- Kč ( sedm tisíc korun českých)

měsíčně splatnou vždy k 15. dni měsíce, za který se služba poskytuje

Odměni 'sou ioskitovény formou bezhotovostniho převodu na účet luRe u eBanky a.s.

Čl. IV.

Řešení konfliktu zájmů a nezávislost služby

. Vpřípadě právního problému klienta, kde bude protistranou MČ, resp. luRe,

bude klient bude odkázán na:

a) nápravné mechanismy MČ Praha 11



 

b) činnost luRe mimo rámec IC MČ Praha 11.

2. Strany berou na vědomí, že luRe je nevládní nezisková organizace nezávislá na jakémkoli

politickém uskupení či směru a své služby posk tuje pouze na základě kritérií specifikovaných

v této smlouvě či podmínkách dalších projektů. ádná část této smlouvy ani poskytování služby

samotné nesmí být vykládána či prezentována jako podpora jakékoli politické strany, hnuti,

koalice či obecné politiky.

čr v.

Pravidla služby a vyhodnocování služby

1. Pravidla a kritéria přijímáni klientů se mohou měnit na základě zvláštní dohody stran, založené

na pravidelné vyhodnocovací proceduře služby. Tuto dohodu je možné uzavřít

i prostřednictvím e-mailové komunikace.

2. Hodnoceni služby bude probíhat nejméně jedenkrát ročně, a to oběma stranami smlouvy, Na

základě tohoto hodnocení je možné upravit vzájmu efektivního fungování služby Pravidla a

kritéria přijímáni klientů, technické a organizační záležitosti jejího poskytování apod.

čr. VI.

Ujednání pro případ porušení povinností

1. Vpřipadě neposkytnutí služby zdůvodu pracovní neschopnosti právníka či jiného vážného

důvodu na jeho straně je luRe povinno neprodleně informovat pracovníka administrativního

zajištění a zajistit poskytování služby v náhradním termínu ve stejném rozsahu.

2. V případě prodlení s úhradou odměny za službu je MČ povinna uhradit luRe i úrok z prodlení

podle platných předpisů a v případě prodlení delšího 30 (třicet) dnů má luRe právo pozastavit

či ukončit poskytování služby a plnění povinností dle čl. ||.

čr. VII.

Kontaktní osoby a údaje

Za tuRe bude kontaktní osobou JUDr. Ing. Helena Svatošová,—

a pracovník pověřený zajišťováním právní pomoci.

Za MČ bude jednat ve věci této smlouvy Mgr. Dalibor Mlejnský,—

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze stran, účinnosti nabývá k 1.1. 2010 od

kteréžto doby plně nahrazuje smlouvu mezi stranami ze dne 14.6.2007. V čl. || odst. 1 nabývá

smlouva účinnosti 15.102009, kdy v ostatních bodech platí stávající smlouva mezi stranami.



3. Pokud některá ze stran oznámí, že nemá zajem o další spoluprácr, končí platnost l účinnost

smlouvy ke konci kalendářního měsíce následuíícího po doručení oznámení.

4. Tato smlouva se uzavírá ve 3 (třech) vyhotoveních z nichž MČ obdrží dvě a luRe jedno

vyhotovení.

5, Smlouva je veřejné přístupnou lístínou podle zákona 106/1999 Sb., v platném znění.

6. Tato smlouva je uzavřena na základě pravé, vážne a svobodné vůle straní níkoli vtísni

a za napadne nevýhodných podmínek

Městská část Praha 11

Mgr.

IuRe

JUDr. Ing.

    

 

VPrazedne „Z „; i VPra

 


